



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Nygaard Tønder A/S

Omfartsvejen 3, 6330 Padborg

CVR-nr. 31 15 73 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

3/5 2021



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nygaard Tønder A/S Omfartsvejen 3 6330 Padborg
	CVR-nr.: 31 15 73 66
	Stiftet: 17. december 2007
	Hjemsted: Padborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Holm Bente Holm Rasmus Holm
Direktion	Leif Holm
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Sarah Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive engros handelsvirksomhed med hovedvægt på kosmetik, sygeplejemidler og toiletartikler.

Usædvanlige forhold

Udbruddet af coronavirussen har haft en negativ effekt på selskabets vækst i regnskabsåret, og der er gennemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af coronakrisen.

Selskabet er ligesom de fleste andre virksomheder negativt påvirket af udbruddet af coronavirussen og de indførte restriktioner. Efter udbruddet af coronavirussen har selskabets omsætning på den anden side været påvirket af udskydelse og annullering af ordrer samt generel tilbageholdenhed i forbindelse med afgivelse af nye ordrer.

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af Coronakrisen og de restriktioner, som blev implementeret i Danmark og resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en ekstraordinær indsats af medarbejderne, ikke mindst under Covid-19 virusperioden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2020 er afsluttet med et underskud på kr. 10.001 mod et overskud i 2019 på t.kr. 244. Selskabets resultat anses som utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2020 kr. 14.232.861.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Den aktuelle uvished om udviklingen af coronakrisen medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed til at angive en specifik resultatforventning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.957.565	4.964
1 Personaleomkostninger	-4.085.303	-3.937
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-463.176	-428
Andre driftsomkostninger	-211.872	-8
Resultat før finansielle poster	197.214	591
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.378	0
Andre finansielle indtægter	61.557	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-271.318	-263
Resultat før skat	12.831	328
Skat af årets resultat	-2.830	-84
Årets resultat	10.001	244
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	10.001	244
Disponeret i alt	10.001	244

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	0
Software	509.602	122
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>509.602</u>	<u>122</u>
Grunde og bygninger	7.696.415	7.825
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	432.571	173
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.128.986</u>	<u>7.998</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.638.588</u>	<u>8.120</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	13.586.163	10.220
Driftsmidler med salg for øje	200.000	386
Forudbetalinger for varer	0	187
Varebeholdninger i alt	<u>13.786.163</u>	<u>10.793</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.042.222	3.051
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.694	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5.027	0
Andre tilgodehavender	63.021	32
Tilgodehavender i alt	<u>3.120.964</u>	<u>3.083</u>
Likvide beholdninger	<u>10.028</u>	<u>19</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.917.155</u>	<u>13.895</u>
Aktiver i alt	<u>25.555.743</u>	<u>22.015</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	3.702.000	3.702
Overført resultat	10.530.861	10.521
Egenkapital i alt	14.232.861	14.223
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	722.090	714
Hensatte forpligtelser i alt	722.090	714
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.539.713	3.609
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.539.713	3.609
3 Kortfristet del af langfristet gæld	187.016	178
Gæld til pengeinstitutter	5.085.213	825
Leverandører af varer og tjenesteydelser	383.523	589
Gæld til tilknyttede virksomheder	105.618	700
Sambeskatningsbidrag	0	81
Anden gæld	1.299.709	1.096
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.061.079	3.469
Gældsforpligtelser i alt	10.600.792	7.078
Passiver i alt	25.555.743	22.015
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	3.558.934	3.485		
Pensioner	453.936	359		
Andre omkostninger til social sikring	72.433	93		
	4.085.303	3.937		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	50		
Andre finansielle omkostninger	271.318	213		
	271.318	263		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.726.729	187.016	3.539.713	2.846.965
	3.726.729	187.016	3.539.713	2.846.965

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.760 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 7.696 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, 5.085 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, simple fordringer, goodwill samt øvrige driftsmidler og inventar.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstitut, med et samlet kreditmaksimum på 1.869 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sarah Holding ApS, CVR-nr. 27 98 00 90 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.